APÊNDICE N.º 10 — II SÉRIE — N.º 17 — 25 de Janeiro de 200560

CÂMARA MUNICIPAL DE GOUVEIA

Aviso n.º 365/2005 (2.ª série) — AP.  — Contrato de traba-
lho a termo certo. — Para os devidos efeitos e nos termos da
alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7
de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que por despacho
do vereador permanente responsável pela Gestão dos Recursos Hu-
manos, datado de 24 de Novembro de 2004, foi prorrogado, por
mais um ano, o contrato de trabalho a termo certo celebrado com
Paulo Jorge Branquinho Batista — condutor de máquinas pesadas
e veículos especiais — 31 de Dezembro de 2005. (Isento de fisca-
lização prévia do Tribunal de Contas.)

29 de Novembro de 2004. — O Vereador Permanente (por de-
legação de competências), Rogério Marques de Figueiredo.

CÂMARA MUNICIPAL DE IDANHA-A-NOVA

Aviso n.º 366/2005 (2.ª série) — AP.  — Aditamento ao Re-
gulamento de Alienação de Lotes de Terreno para Moradias, si-
tas na Zona de Expansão Urbanística em Ladoeiro, concelho de
Idanha-a-Nova. — Engenheiro Álvaro José Cachucho Rocha, na
qualidade de presidente da Câmara Municipal de Idanha-a-Nova:

Torna público, para os devidos efeitos, o aditamento, que a seguir
se transcreve, ao Regulamento de Alienação de Lotes de Terreno
para Moradias, sitas na Zona de Expansão Urbanística em Ladoeiro,
concelho de Idanha-a-Nova, aprovado em reunião do executivo
camarário do dia 8 de Outubro de 2004, e pela Assembleia Muni-
cipal na sua sessão do dia 18 de Dezembro de 2004 — n.º 7 da
cláusula 9.ª com a seguinte redacção:

Cláusula 9.º

7 — A Câmara Municipal poderá renunciar ao direito de prefe-
rência, no caso de execução por empréstimos contraídos para a
construção de imóveis, sempre que tal se mostre necessário para
viabilizar a constituição pelos adquirentes de hipoteca para garan-
tir tais empréstimos.

Para constar se publica o presente aviso e outros, que vão ser
afixados nos lugares públicos de costume.

21 de Dezembro de 2004. — O Presidente da Câmara, Álvaro
José Cachucho Rocha.

CÂMARA MUNICIPAL DE ÍLHAVO

Edital n.º 38/2005 (2.ª série) — AP.  — Engenheiro José Agos-
tinho Ribau Esteves, presidente da Câmara Municipal de Ílhavo:

Torna público, nos termos da alínea v) do n.º 1 do artigo 68.º
da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, na redacção que lhe foi dada
pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, e para efeitos do artigo 91.º
do diploma legal atrás citado, que a Câmara Municipal de Ílhavo,
na sua reunião de 2 de Dezembro em curso, deliberou, por unani-
midade, aprovar a actualização das taxas de urbanização e da edi-
ficação em 2.3 (taxa da inflação), de acordo com o estipulado no
artigo 47.º do RMUE — Regulamento Municipal de Urbanização e
Edificação, a qual entrará em vigor em 1 de Janeiro de 2005.

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor
que vão ser afixados nos lugares públicos do costume e publicados
no Diário da República, 2.ª série, e um jornal local.

E eu, (Assinatura ilegível), chefe da Divisão de Administração
Geral, em regime de substituição, o subscrevi.

20 de Dezembro de 2004. — O Presidente da Câmara, José
Agostinho Ribau Esteves.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Aviso n.º 367/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os efeitos do
disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, faz-se público que por despacho do vice-
-presidente desta Câmara Municipal de 7 de Dezembro de 2004,
foi celebrado, nos termos da alínea f) do n.º 2 do artigo 129.º da
Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, bem como da alínea h) do n.º 1
do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, contrato de tra-
balho a termo resolutivo certo, com Isabel Maria de Jesus Silva
Montemor, na categoria de técnico profissional de 2.ª classe (hi-

giene e segurança no trabalho), índice 199, pelo prazo de um ano,
com data de contrato 13 de Dezembro de 2004. (Isento da fisca-
lização prévia do Tribunal de Contas.)

15 de Dezembro de 2004. — Por delegação do Presidente da
Câmara, o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

Aviso n.º 368/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os efeitos pre-
vistos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo De-
creto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que, de acordo
com o despacho do vereador com poderes delegados pelo presi-
dente desta Câmara Municipal datado de 21 de Outubro de 2004,
foram renovados, por mais seis meses, os contratos de trabalho a
termo certo, celebrados com os seguintes trabalhadores:

Aníbal Cavaco — na categoria de condutor de máquinas pesados e
veículos especiais, índice 155, pelo prazo de seis meses, com
data de contrato de 3 de Dezembro de 2003.

Felisbela Maria Rosa Rodrigues Cova Duarte — na categoria de auxiliar
administrativo, índice 128, pelo prazo de seis meses, com data
de contrato de 3 de Dezembro de 2003.

Inácia Conceição Rodrigues Brito Belchior — na categoria de au-
xiliar administrativo, índice 128, pelo prazo de seis meses, com
data de contrato de 3 de Dezembro de 2003.

Leonilde Piedade Jesus — na categoria de auxiliar administrativo,
índice 128, pelo prazo de seis meses, com data de contrato de 3
de Dezembro de 2003.

Rogério Cabaço Silva Fráguas — na categoria de auxiliar adminis-
trativo, índice 128, pelo prazo de seis meses, com data de con-
trato 3 de Dezembro de 2003.

15 de Dezembro de 2004. — Por delegação do Presidente da
Câmara, o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

Aviso n.º 369/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os efeitos pre-
vistos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo De-
creto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que, de acordo
com o despacho do vereador com poderes delegados pelo presi-
dente desta Câmara Municipal datado de 25 de Outubro de 2004,
foram renovados, por mais seis meses, os contratos de trabalho a
termo certo, celebrados com os seguintes trabalhadores:

Ana da Piedade Jesus Duarte Guerreiro — na categoria de assisten-
te administrativo, índice 199, pelo prazo de seis meses, com data
de contrato de 2 de Junho de 2003.

Damásio Amado Rodrigues Catarino — na categoria de assistente
administrativo, índice 199, pelo prazo de seis meses, com data
de contrato de 2 de Junho de 2003.

Gisela Maria Guerreiro Ramos Cavaco — na categoria de assisten-
te administrativo, índice 199, pelo prazo de seis meses, com data
de contrato de 2 de Junho de 2003.

Mercedes Rodrigues Guerreiro Paulino — na categoria de desenha-
dor, índice 199, pelo prazo de seis meses, com data de contrato
de 2 de Junho de 2003.

Sandra Marisa Pereira de Almeida Carapeta — na categoria de
desenhador, índice 199, pelo prazo de seis meses, com data de
contrato de 2 de Junho de 2003.

Marco Miguel Cavaco Rodrigues — na categoria de motorista de
transportes colectivos, índice 175, pelo prazo de seis meses, com
data de contrato de 2 de Junho de 2003.

15 de Dezembro de 2004. — Por delegação do Presidente da
Câmara, o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

Aviso n.º 370/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os efeitos pre-
vistos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo De-
creto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que, de acordo
com o despacho do vereador com poderes delegados pelo presi-
dente desta Câmara Municipal datado de 8 de Novembro de 2004,
foram renovados, por mais seis meses, os contratos de trabalho a
termo certo, celebrados com os seguintes trabalhadores:

Nuno Jorge Gonçalves Nogueira — na categoria de técnico supe-
rior de 2.ª classe — engenharia civil, índice 400, pelo prazo de
seis meses, com data de contrato de 9 de Dezembro de 2003.

Luís Carlos Porto Rodrigues — na categoria de técnico superior
de 2.ª classe — arquitectura, índice 400, pelo prazo de seis meses,
com data de contrato de 9 de Dezembro de 2003.